
Zápis č. 9 / 2021

9. Zasedání komise sociální, zdravotní a rodinné politiky Rady 
Brno - Líšeň ze dne 15.11.2021

Účastníci zasedání: Naďa Jurčová, Ing. Eliška Vondráčková ,Alena 
Pokorná, Blanka Tuscherová, Ing. Anna Sedláčková a nový člen 
komise Ing. Michal Červinka

Omluveni: Tereza Kutínová - třídní schůzky

Program : 1. zahájení a přivítání nového člena
2. schválení programu
3. Ing. Eliška Vondráčková nám předá podrobnější 

informace o poslání Naděje. Jaké jsou možnosti ve 
stáří s hendikepem pro ohrožené rodiny, děti a mládež 
a pochopitelně také pro lidi bez domova.

4. Termíny na 1. půl roku 2022
5. Diskuze a závěr

1. Zahájení a přivítání nového člena 
Zasedání zahájila předsedkyně N. Jurčová v 17 hod. a 
přivítala přítomné včetně nového člena Michala 
Červinku. Ten krátce seznámil členy se svým životopisem.

2. Schválení programu



KSZRP schvaluje program zasedání.

3. Paní Ing. Eliška Vondráčková nás podrobně seznámila s 
činností “ Naděje”. Členy nejvíce zajímalo nám blízký dům 
Naděje Brno, Vinohrady. Domov se zvláštním režimem, kde 
jsou také umístěni klienti od nás z Líšně / Klienti, kteří trpí 
alzheimerovou nemocí, či jiným druhem demence /. Pokud 
se jedná o denní stacionář- čili se jedná o osoby, které 
nemohou zůstat ve svých domovech samy / 7 až 16 hod/. 
Klienti přijíždí v ranních hodinách a přes den do 16 hod. je 
jim zajištěna pece ošetřujícím personálem dle potřeby.
V odpoledních hodinách se vrací do svých domovů- odvoz 
zajištěn. Pochopitelně jsou tam taky další klienti a to na lůžku 
zhruba 30 míst. To se jedná o osoby, které potřebují již 
pravidelnou pomoc při péči o vlastní osobu. Činnost Domů 
Naděje je velmi rozsáhlá a pro lidi ve stáří velmi důležitá. 
Pochopitelně rozsáhlou činnost provozuje pro lidi s 
hendikepem.

4. Termíny na 1. půl rok 2022 : 17.1.
14.2.
7.3.

11.4.
9.5.

13.6.

5. Závěr
Termín příští komise 6.12.2021

Naďa Jurčová Dis


